
 
 

 

ISTITUTO DI RICERCA SUGLI ECOSISTEMI TERRESTRI (IRET)  
  Sede Secondaria  

Via Salaria Km 29,300 – 00015 Monterotondo (RM) 
Tel. (+39) 06 90672531 – Fax (+39) 06 90672990 

E_mail: segreteria@iret.cnr.it pec: protocollo.iret@pec.cnr.it web: www.iret.cnr.it 

 
 

 

VERBALE N.3 
APERTURA, ESAME E VALUTAZIONE OFFERTE ECONOMICHE 

 
OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SOTTOSOGLIA, SENZA BANDO PER LA FORNITURA DI UN SEQUENZIATORE 
GENETICO DI TIPO NEXT GENERATION SEQUENCING (NGS) NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E 
RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 “ISTRUZIONE E RICERCA” COMPONENTE 2 “DALLA RICERCA ALL’IMPRESA” 
INVESTIMENTO 3.1, “FONDO PER LA REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA INTEGRATO DI INFRASTRUTTURE DI 
RICERCA E INNOVAZIONE” PROGETTO IR0000032 – ITINERIS 
CUP B53C22002150006 
CIG B01EE20572 
 
Il giorno 15/04/2024 alle ore 15:00 si riunisce la commissione giudicatrice in seduta pubblica, nominata con 
provvedimento Prot. Prot. 97331 del 21/03/2024 per procedere all’apertura, esame e valutazione delle offerte 
economiche relative alla procedura di cui all’oggetto.  
 
La Commissione è composta da: 

• Prof.ssa Valeria Specchia, Professore associato– Dipartimento di Scienze Biologiche e Ambientali e 
Tecnologie (Università del Salento) - Presidente  

• Dr. Paolo Colangelo (matr. 17581) Tecnologo III Livello, IRET- Commissario  

• Dott.ssa Cristina Di Muri (matr. 21583), Tecnologo III livello, IRET- Commissario  
 
Le funzioni di segretario verbalizzante sono svolte dal Dott. Alessio Neri. 
 
Il Presidente constatata la presenza di tutti i componenti, alle ore 15:05 dichiara aperta la seduta invitando il 
Segretario della Commissione a procedere sulla piattaforma telematica a: 
• Inserire il punteggio tecnico delle offerte oggetto di valutazione; 
• Concludere la fase di valutazione delle offerte tecniche rendendo così visibili i punteggi ai concorrenti. 
 
Terminate le operazioni di cui sopra, il Segretario procede, sempre sulla piattaforma telematica di negoziazione: 
• Ad attivare la seduta pubblica di apertura delle offerte economiche; 
• A prelevare la documentazione relativa, nel seguito elencata: 
 

N° DENOMINAZIONE CONCORRENTE DOCUMENTAZIONE OFFERTA ECONOMICA 

1 EUROCLONE S.P.A. sede legale viale 
Liguria 40 Milano codice fiscale e 
partita iva 08126390155 

OE_NG3959085_L1_NP1131884.pdf-1.p7m 

2 ILLUMINA ITALY SRL sede legale 
VIALE CERTOSA, Quartiere 
Garegnano Milano codice fiscale e 
partita iva 06814140965 

OE_NG3959085_L1_NP1109628.pdf-1.p7m 

 
 
La Commissione, ricevuta la documentazione, ne verifica la conformità alle disposizioni di gara; quindi, procede 
all’esame e valutazione dell’offerta economica presentate dagli O.E. concorrenti, eseguendo il calcolo del 
punteggio d’attribuire all’offerta economica come quanto riportato nella Lettera d’invito, con il seguente esito: 
 
 



 
 

 

ISTITUTO DI RICERCA SUGLI ECOSISTEMI TERRESTRI (IRET)  
  Sede Secondaria  

Via Salaria Km 29,300 – 00015 Monterotondo (RM) 
Tel. (+39) 06 90672531 – Fax (+39) 06 90672990 

E_mail: segreteria@iret.cnr.it pec: protocollo.iret@pec.cnr.it web: www.iret.cnr.it 

 
 

 

Nr.  O.E. concorrente Prezzo Offerto Punteggio 
economico 

1 EUROCLONE S.P.A. sede legale viale Liguria 40 Milano 
codice fiscale e partita iva 08126390155 

€ 190.000,00 
 

0 

2 ILLUMINA ITALY SRL sede legale VIALE CERTOSA, 
Quartiere Garegnano Milano codice fiscale e partita iva 
06814140965 

€ 189.999,01 0,00000341 

 
A questo punto, la Commissione trascrive sulla piattaforma telematica i punteggi relativi all’offerta economica 
nonché i punteggi complessivi dati dalla somma dei punteggi conseguiti a seguito di valutazione dell’offerta 
tecnica e dell’offerta economica, così come riportati nella tabella sottostante per ciascun O.E. concorrente: 
 

Nr.  O.E. concorrente Punteggio 
offerta 
tecnica 

Punteggio offerta 
economica 

Punteggio complessivo 

1 EUROCLONE S.P.A. sede legale viale 
Liguria 40 Milano codice fiscale e 
partita iva 08126390155 

80 0 80 

2 ILLUMINA ITALY SRL sede legale VIALE 
CERTOSA, Quartiere Garegnano Milano 
codice fiscale e partita iva 
06814140965 

25 0,00000341 25,00000341 

 
 
La commissione giudicatrice da atto che l’offerta migliore, ritenuta non anomala, è quella presentata dall’O.E. 
EUROCLONE S.P.A. sede legale viale Liguria 40 Milano codice fiscale e partita iva 08126390155 pertanto, propone 
l’aggiudicazione al predetto O.E.  
 
Alle ore 16:10 il Presidente scioglie la seduta.  
Del che si è redatto il presente verbale in unico esemplare originale che, previa lettura e conferma, è sottoscritto 
come segue: 
 
IL PRESIDENTE:     
 
 
 
I MEMBRI:      
 
                                                 
 
IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE:    

 


		2024-04-15T17:13:50+0200
	Paolo Colangelo


		2024-04-15T17:23:12+0200
	IT
	Valeria Specchia


		2024-04-15T18:05:27+0200
	Alessio Neri




